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GORZANÓW - gm. Bystrzyca Kłodzka (inf. wł.). Bardzo wiele oczekiwanych zmian zachodzi w 
Zespole  Szkolno-Przedszkolnym.  Dzieje  się  tak  za  sprawą  Towarzystwa  Miłośników
Gorzanowa,  które  jest  jego  organem  prowadzącym,  starającym  się  jak  najbardziej
unowocześnić tę instytucję na każdym możliwym polu. Dzięki zrealizowaniu zamierzeń,
m.in. zwróci ona na siebie jeszcze większą uwagę.

Ten ponury obraz gorzanowskiego budynku szkolno-przedszkolnego niebawem zniknie

W fazie termomodernizacji znajduje się okazały, zabytkowy budynek w Gorzanowie, służący celom
oświatowo-wychowawczym. To w nim od 17 lat miejscowe TMG udziela się edukacyjnie, prowadząc
przedszkole, szkołę podstawową i wcześniej gimnazjum. Aktualnie na zajęcia uczęszcza 60 dzieci nie
tylko z Gorzanowa. W niedużych liczebnie klasach, w kameralnych warunkach, mają częstszy kontakt
z nauczycielami, którzy są w stanie każdemu z nich przekazać niemały zasób wiedzy, poświęcić
więcej czasu i uwagi.
 

Prezesa stowarzyszenia Roberta Dumę rozpiera... duma z dotychczasowych dokonań

-  Naszą  działalność,  jeśli  chodzi  o  Zespół  Szkolno-Przedszkolny,  prowadzimy na  bazie  majątku
należącego do gminy Bystrzyca  Kłodzka -  zauważa prezes  TMG Robert  Duma.  -  Tym samym
wszystko, co w nim zmieniamy na lepsze jest pomnażaniem tego mienia. A na dobre zaczęło się to w
roku ubiegłym, bo w wyniku naszych starań otrzymaliśmy dofinansowania do zaprojektowanych
robót rzeczowych. I tak 1 mln zł otrzymaliśmy z Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu
"Inwestycje  w  Oświacie".  Przed  dwoma  laty  startowaliśmy  w  tym  programie,  kiedy  proporcje
dofinansowania wynosiły 80 do 20 procent, jednak nie otrzymaliśmy tej dotacji. I chyba dobrze się
stało, bo wówczas przy tym milionie złotych musielibyśmy znaleźć po naszej stronie 200 tysięcy
złotych.  Po drodze ministerstwo w przypadkach dobrej  argumentacji  ze  strony wnioskodawców
zdecydowało się przyznać 100 proc. dofinansowania. I nam się udało...

Dobrze ocenione projekty TMG są jego mocną stroną

Dla ZSP ważna jest każda pozyskana kwota

W przypadku inwestycji czynionej w gorzanowskiej szkole pożyteczne ujście znalazłaby i wyższa
kwota wsparcia, ale skupiono się na jak najbardziej racjonalnym wykorzystaniu tego 1 mln zł.
 

Wokoło wiele się dzieje, a wewnątrz lekcje w kameralnych warunkach

-  W  pierwszym  etapie  przedsięwzięcia  skupiliśmy  się  na  odwodnieniu  budynku,  uregulowaniu
stosunków wilgotnościowych w części piwnicznej. Od zakończenia drugiej wojny światowej nikt z



tym problemem tutaj się nie zmierzył. W trakcie prowadzonych robót udało się nam dokopać do
XIX-wiecznych kamiennych kanałów, które mają ujście na niedalekiej skarpie. Tym samym mogliśmy
zrezygnować z postawienia przepompowni, co ujęliśmy w zadaniu, a która podrożyłaby koszty -
opisuje  R.  Duma.  -  Teraz  są  wykonywane  poszczególne  etapy  robienia  elewacji,  łącznie  z
niezbędnymi obróbkami. Wszystko to odbywa się we współpracy z konserwatorem zabytków, bo
mamy do czynienia z obiektem dawnego klasztoru. Jeszcze w XIX stuleciu szkoła mieściła się w
innym, mniejszym budynku, natomiast z początkiem XX wieku księża udostępnili część pomieszczeń
dla szkoły w tym większym obiekcie, który stał się nią w całości po drugiej wojnie światowej.

Dzięki dotacji m.in. uporano się z odwodnieniem budynku

Cieszy oczy widok postępującej termomodernizacji

Równolegle z projektem wspartym przez MEN stowarzyszenie realizuje drugie wyzwanie dotowane
przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. I w jego przypadku Towarzystwo Miłośników Gorzanowa
świetnie się spisało, pozyskując jako nowoczesna i inteligentna organizacja pozarządowa ponad 200
tys. zł na swój rozwój. Zdecydowano, że tę kwotę przeznaczy się na modernizację kotłowni. Już w niej
zamontowano piec zgazowujący drewno, zainstalowano też zasobniki wodne. Obecnie do budynku
jest  doprowadzone  przyłącze  gazowe,  tym samym będzie  można  dywersyfikować  drugie  źródło
energii.
 

W kotłowni zainstalowano piec zgazowujący drewno

-  Naszą  przyszkolną  elektrownię  słoneczną  wzmocniliśmy  5  kW,  tym  samym  zwiększając  jej
wydajność do 10 kW. W ten sposób o trzecią część zmniejszyliśmy koszty zużycia tej  energii  -
podkreśla prezes TMG. - W ogóle przy każdej naszej konstrukcji projektowej szukamy nowoczesnych,
zarazem oszczędnych rozwiązań, przy tym proekologicznych.

ZSP nie jest obca technologia fotowoltaiczna

W ogóle to TMG wraz z ZSP mają szczęście do projektów. W tamtym roku np. złożyli wniosek, jako
jedyna szkoła w powiecie kłodzkim, o wsparcie finansowe dla zamierzonej ekopracowni. Znalazły się
fundusze z FIO, jest więc i wskazany cel umożliwiający szersze poznawanie wszystkiego, co wiąże się
ze środowiskiem naturalnym.
 

Teraz lekcje wychowania fizycznego odywają się w tej małej sali...

Jest już wskazane miejsce na budowę "Olimpii"

We wcześniejszych latach, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w sąsiedztwie szkoły
wykonano duże boisko piłkarskie. Cały kompleks sportowy ma powierzchnię około 3,5 ha. W jego
sąsiedztwie ma powstać sala gimnastyczna, na której wzniesienie gmina otrzymała dofinansowanie w
ramach programu "Olimpia"  Ministerstwa Sportu i  Turystyki.  Jak  tylko pojawią się  podpisy  na
umowie o przyznaniu dotacji,  gmina rozpocznie wymaganą procedurę. Nie tylko dla środowiska
szkolnego Gorzanowa jest ważne, że taki obiekt w tej sporej wsi w ogóle powstanie. Już cieszą się na
niego mieszkańcy, a wśród nich bardzo aktywni sportowcy. Na dzisiaj są wdzięczni samorządowi



lokalnemu m.in. za położenie świeżej nawierzchni na drodze przyszkolnej, przy której zainstalowano
latarnie.
 

Lekcje w bibliotece? Czemu nie, gdy są interesujące

Te i inne zmiany zachodzące w Zespole Szkolno-Przedszkolnym TMG powodują, że wśród rodziców z
okolicznych miejscowości zwiększa się zainteresowanie możliwością zapisania do niego swoich dzieci.
W połączeniu z bardzo wygodnym dla nich położeniem Gorzanowa, do którego dojedzie się niemal z
każdej strony, to stanowi wielką wartość.
 

W roku 2025 szkoła i parafia będą fetować 80-lecie istnienia w państwie polskim

- Przygotowujemy się do jubileuszu 80-lecia istnienia szkoły i parafii gorzanowskiej, który przypada
na przyszłym rok. Podkreślimy to wydarzenie jeszcze bardziej nowoczesnym obiektem, w którym
pracują bardzo oddani szkole nauczyciele i pracownicy obsługi z panią dyrektor Krystyną Mokrzycką.
Przy okazji bardzo serdecznie dziękuję całej naszej społeczności oraz wielu instytucjom i podmiotom
gospodarczym za to, że zawsze możemy na państwa liczyć - puentuje prezes TMG Robert Duma.
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